REQUERIMENTO Nº        /2009

Requer VOTO DE PESAR pelo falecimento do
empresário HUGO RIBEIRO JEREISSATI,
irmão do Senador Tasso Jereissati, ocorrido no dia 8
de setembro de 2009, na Indonésia.

REQUEIRO, nos termos do art. 218, do Regimento Interno, e
ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, VOTO
DE PESAR pelo falecimento no exterior, dia 8 de setembro de 2009,
do empreendedor brasileiro HUGO RIBEIRO JEREISSATI

JUSTIFICATIVA

Causou-nos contristação  a notícia do falecimento, ocorrido hoje,
no exterior, do irmão de nosso colega Senador Tasso Jereissati, o
empresário HUGO RIBEIRO JEREISSATI.

Como homenagem póstuma a um grande brasileiro, requeiro este

Voto de Pesar, com a nossa solidariedade aos familiares daquele
empreendedor, especialmente a seu irmão, o Senador Tasso Jereissati.

                                                Sala das Sessões, 8 de setembro de 2009

                                                    Senador ARTHUR VIRGÍLIO
                                                                Líder do PSDB